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A  te rm é s z e te te s  k e lte té s  és 
a k is c s ib ik  fe ln e v e lé s e .

Ilyenkor a keltetés megkezdése előtt a 
kezdőtenyésztő annyi mindenféle tanácsot 
ball a keltetés mikénti keresztülvitelére, 
hogy ezen sok egymással ellentétes tanács 
közül, bizony alig lóg tudni kiokosodni ; 
mert a legtöbb tenyésztő, akinek egyik- 
másik keltetése jó eredménynyel járt, már 
azt hiszi, hvgy reájött a keltetés titokza 
tos nyitjára és ugyancsak nem takarékos­
kodik egyoldalú tapasztalatainak tanács­
ként! eldicsekvésével.

Már pedig a legtöbb gyakoi'ati tapasz­
talatokkal bíró tenyésztőnél a keltetés 1 
sikertelenség, csaknem mindenesetben 
valami jefentékte1 ennek látszó körülmény­
re vezethető vissza, így például: igen 
gyakori az esel, hogy a tojások héja nem 
lesz langyos vízzel teljesen tisztára lemos­
va, hanem csak felületesen letörülgetve 
és ilyen félig piszkos állapotban a kotló 
alá rakva ; és akkor az illető tenyésztő 
azután azon csodálkozik, hogy a kotló 
alá helyezett tojások közül egyik-másik 
már a keltetés elején eltörött. Ezen baj­
nak okít azután inkább a kotló vérmér­
sékletében keresi, mint az előbb említett i 
felületességében ; már pedig a kellőleg , 
meg nem tisztogatott héjú tojások veszi- ; 
lenek rugalmasságukból; és az amúgy is 
törékeny tojás még törékenyebbé válik. 
Ha pedig a kotló alatt csak egy tojás is 
széttörik, a többiek, amelyek ezen tojás ( 
híg belső tartalma folytán bepiszkolódlak, 
azokban az embrió az első hét kivételé­
vel megfullad és pedig, ha a második 
hetében 12 óráig állanak ezen híg lében, 
mivel a tojások héján lévő pórusok be 
tömődnek és így az embrió nem jut leve­
gőhöz és minél fejlettebb az embrió, an ­
nál több levegőre van szüksége.

Már most lássuk hogy milyennek he II 
lennie a jó kotlónak. Természetesen az 
egyoldalú tapasztalatokkal bíró kezdő te 
nyísztők a csendes vérmérsékletű kotlót 
tar'Ják a megfelelőbbnek ; ez azonban a 
gyakorlatban megfordítva van; azon egy­
szerű oknál fogva, mert a nyugodt vér­
mérsékletű kotló fekvő helyzetében alig* 
fog mozdulni és ezáltal a tojásokat nem 
fogja forgatni és szellőztetni. Ami a kel­
tetőfészek berendezését illeti, erte nézve

Is igen különbözőek a vélemények. — 
Egyesek azt állítják, hogy a keltetőfészke­
ket a lehető legszárazabban kell tartani, 
mások ismét a keltetőfészek fenekén friss 
gyeptéglát vany nedves föld elhelyezését 
ajánlják. Már most önként azon kérdés 
merül fel, hogy kik ajánlják a nedves 
aljzatot és kik a szárazát, A nedves alja- 
zatot a modern baromfitenyésztők ajánl­
ják, mivel a régi, úgynevezett kipróbált 
gyakorlati tenyésztők ezen eljárást még 
nem igen ismerik A nedves aljazat bő­
vebb ajánlást nem igényel, elég talár, 
annyi, hogy a vadon élő tyúkfélék, mint 
pl.: a fogoly, fürj stb., fészküket szintén 
egyszerűen a fö d felszínére rakják. Igaz, 
hogy keltetni mind a két eljárás mellett 
lehet, csakhogy miért ne alkalmazzuk a 
célszerűbbet és a baromfi természetének 
megfelelőbbet, amidőn az egy pénzbe 
kerül, legfeljebb csak igen kevéssel több 
fáradságba. Ami a keltetőfészek anyagát 
illeti, lehet téglából, fából, fűzfavesszőből 

1 font és sodronyfonatból készült. Olcsó­
ság és tisztántarthatás céljából a legjob­
ban megfelel a tég,a és füzvesszőből font 
fészek. A fészekbe, hogy az puha is le­
gyen — a gyeptéglára vagy íöldre, — min­
den keltetéshez száraz és tiszta szalma 
teendő", amely a középen mélyebben for­
málandó és ezenkívül még rovarporral is 
behintendő.

H ÍR E K .
— Az É rd ek es Ú jság  h ú sv é t i  

sz á m a  újra szenzációja lesz a könyv­
piacnak. Borítékait gyönyörű három- 
színű mélynyomásban két kiváló ma. 
gyár festő, C 'ók  István és Vastagh 
Géza festményei díszítik. A húsvéti 
számnak a gazda ' főlapon kivüi két 
külön könyvmelléklete lesz. Nagy 
Endre „Jönnek a színészek* címmel 
egy vidám kis könyvöt irt, melyet 
maga i lusztrá t is. Másik könyv- 
inellékletként Moly Tamás Velencei 
kaland cimü kötetét adja az Érdekes 
Újság húsvéti száma, melyhez mulat­
ságos gyermekjáték is lesz mellékle­
tül. E gazdag húsvéti szám ára 2 K.

A DÉLI HÍRLAP alig féléves fennállása 
alatt tökéletesen igazolta a közönség és 
a zsurnalisztika nagy várakozását, amey- 
lyel országszerte fogadták Lázár Miklós 
vállalkozását. A Déli Hirlap az első ma­
gyar napilap, amely délben 12 órakor 
hírszolgálatában, kritikájában, publicisz­
tikájában teljes újságot ad a fővárosnak 
és vidéknek egyaránt. Lázár Miklós írói 
egyénisége, modern újságírói képességei 
biztosítják a Déli Hirlap komolyságát, 
függetlenségét, megbízhatóságát és be­
csületes magyar irányát. A Déli Hirlap 
külföldi és belföldi hírszolgálata a lehető 
legtökéletesebb. Egyes szám ára 10 fillér. 
Előfizetési ára egész évre 28 korone. fél 
évre 14 kornna, negyedévre 7 korona, 
egy hónapra 2 korona 50 fillér. A Déli 
Hirlap szerkesztősége és kiadóhivatala : 
Budapest, Vili. Rökk Szilárd utca 9.

A le g jo b b  K ön yvek  sik ere . Ke­
vés vállalkozás lett népszerűvé olyan 
rövid idő ala'tt, mint a Legjobb 
Könyvek. Pár nap múlva jelenik meg 
tizedik száma és eddigi kilenz füzete 
is elég volt arra, hogy a magyar 
közönséggel ezt a páratlan regény- 
gyűjteményt megkedveltesse. Nem 
is csoda, mert ami érdekfeszitő és 
emellett irodalmi a kotása van a vi­
lágirodalomnak, az mind helyet kap 
a legjobb magyar Írók mellett a Leg­
jobb Könyvekben. A  tizedik szám 
Conan Doyle-nak legszenzációsabb 
detektív regényét, A Sátán kutyáját 
tartalmazza. Egyes szám ára 60 fill.

Csak a szakszerű 2.
baromtitgnjésztás "■*

mint fő vagy mellékfoglalkozás 
legjobban bevált 

Keltető gépeinkkel 
láthat el minden háztartást 

hússal és tojással. 
Fogyasztára kész baromfi 

7 -  8 hét alatt. 
CsentOrlO gépeket,

mindenféle baromfi és apróál­
lat tenyésztési berendezést leg­

olcsóbban vásárolra 
N lc k e rl és tá rs a  r . t .  n á l. 
Kizárólagos vállalat szakszerű 
baromfi, és apróállat tenyésztő 

telepek berendezésére. 
BUDAPEST 95 sz. V . Vllmos-császár-utcza 52 

Kérje aionnal a 95 számú árjegyzéket.

M A G V A K
kerti és gazdasági célra, előnyösen, megbízható 

minőségben beszerezhetők :

Hoffmann János m*«“ dé,é
---------  S Z E G E D .  -------------



a személypodgyá‘-zban szabad élel­
miszert szállítani. Ezt a lendeletet 
úgy játszották ki a Bácskában, hogy 
az éjszaka induló vonatokkal napon­
ként 200 métermáz a élelmiszert 
csempésztek Ausztriába. Windi ch- 
G rretz  herceg közélelmezési mini tér 
most táviratban uta itotla a szabad­
kai hatóságokat, hogy személypod- 
gyászban csak három napi élelmiszert 
szabad vinni s az ezenfelül lévő 
mennyiséget el kell kobozni.
A segégszolgálatos tan ítók  fölm en­

tése A hadügyminiszter rendeletet adott 
ki, amely szerint arczvanalbeli szolgálatra, 
nem alkalmas legénységi állományú és a 
mögöttes országrészben beosztott tanító- 
kát szolgálatképességi fokuk megállapí­
tása végett újból megvizsgálják. Azokat I 
akik a vizsgálat alapján tartósan alkalmat 
Iáitoknak bizonyulnak, vagy csak őrszol 
gálatra . alkalmasak, 1918 julius tő ig  fel­
mentik. Kivétel az 1899 — 1894. évfolyam 
Érdekes része a rendeletnek, hogy az 
önként jelentkezetteket is felmenthetik. A 
rendelet nem vonatkozik a felekezeti is­
kolákra, hanem csak az állami és a vá 
rosi iskolák tanítóira.

— A közélelmezési miniszter a 
Bácskában Herceg Windischgraetz La- 
jót közélelmezési miniszter szombaton 
reggel Nagy Ferecz államtitkárral Zom- 
borba érkezett. A minisztei délelőtt részt- 
vett a zomboti megyeházán tartott érte­
kezleten, a melyen a vármegye tisztikara, 
a főbir.ák és jegyzők is megjelentek. Az 
értekezleten informálták a miniszteit a 
Bácska közélelmezési ügyeiről.

Huszonnégy korona lesz a bu r­
gonya ára. Illetékes tényezők, úgy 

! látszik, idejekorán belátták ezen 
’ intézkedés helytelen és célszerűtlen 

voltát és megvan a hajlandóság a 
hiba helyrehozására, mert azt hall­
juk, hogy biztosítottnak látszik a 
burgonya árának 18 koronára való 
felemelése. Mindenesetre kívánatos 
volna, hogy ezt a rektifikációt mi­
előbb tudomására hozzák hivatalosan 
is a gazdaközönségnek, mert a termés 
alakulására ez döntő befolyást gya­
korolhatna.

A fö ld m iv e lé sü g y i miniszter a 
tömeges lóvásárlások ellen leiratot 
intézett a vidéki hatóságokhoz. Kö­
zölte, hogy újabban több oldalról 
érkeztek panaszok, a melyek lókeres 
kedőknek és üzéreknek tömeges ló­
vásárlásairól és lócsempészéseiről 
szólnak. A miniszter felhívja a ha­
tóságokat, hogy az ország lóállomá­
nyára felette káros tömeges lóvásár­
lásokat a lehetőséghez képest nehe­
zítsék meg.

A k ilin csrek v irá lá s —
tesülünk 
indulni,

kártyán és motring, továbbá csipke, him- 
zés, harisnya, férfi, női és egyéb rövid 

norinbergi áruk állandó nagy raktára.

Féder Jakab
B u d a p e s t, V . ,  S a s -u tc z a  2.

Telefon 161—01.

A „ H u b ertu s” Magyar Vadászok 
Országos Egyesülete a tagok rend­
kívüli élénk érdek ődése mellett Bár­
sony István tb. elnök, Pilaszánovics 

''Antal dr. és Schudes Emil alelnökök 
elnöklésével gyűlést tartott Buda­
pesten az „Országos Magyar Gaz­
dasági Egyesületi tanácskozó te r ­
mében.

Az agilis egyesület sokoldalú te ­
vékenységéről Nagy László ügyve­
zető titkár számolt be magvas jelen­
tésben. Felsorolta azokat a fonlo- ' 
sabb eredményeket, amelyeket az 
egyesület rövid fennállása daczára I 
fáradhatatlan munkásságával éléit, i 
Szólt többek között a földtnivelési 
kormány által tervbevett és részben 
már felállított vadőr szakiskoláktól, 
amelyek hivatva lesznek, hogy a 
vadászat számára képzett magyar 
vadász-személyzetet neveljenek. M eg­
emlékezett arról az örvendetes tény­
ről, hogy a vadászmozga’mak hatása 
alatt a Magyar Bank és kereskedel­
mi Részvénytársaság a Skoda-gyár- 
ral együtt megalakították Budapesten 
a Magyar Vadászlőszergyár Rész­
vénytársaságot, moly nagyszabású 
gyárat szándékozik a közel jövőben 
hazánkban felállítani.

Az egyesület titkári hivatala Bu­
dapest, Vili., Nap-utca 10. az érdek­
lődőknek mindennemű vadászati kér­
désben rendelkezésükre áll és kész­
séggel küld alapszabály-kivonatot és 
belépési nyilatkozatot. Az egyesület 
hivatalos lapja a „Nimród", havon- 
kint háromszor megjelenő képes 
vadászujság kiadóhivatala Budapest, 
JV., Egyetem-utca 4.

V ukovár é s  Ú jv id ék  között a 
vegyeshajójáratokat mind a két 
irányból március 6-án indították meg, 
úgy hogy ezen a napon e vonal 
állomásainak egytnásközti forgalmá­
ban mind a személy-, mind az átu- 
szállitás megkezdődött.

Csak h árom  n ap i élelm et s z a ­
b a d  a személypodgyás/ban vinni. 
Szabadkáról jelentik : Tudvalévőén 
miniszteri rendelet van arról, hogy

része már elkészült. Állami hivatalok 
indóházak, kaszárnyák, iskolák stb 
vaskilincsef, magánlakások fából ké 
szült kilincset fognak kapni pótlás, 
képpen a rézkilincsért. Körülbelül'1 
4—5 millió darab kilincs' kicseréié, 
sere lehet számitaní, a melyből 250 
vaggon rezet szerezni. Az akciót az 
ausztriai kilincsrekvirálással Egyide­
jűleg fogják megkezdeni. A kilincsek 
faalkairés/.ét a kereskedelmi minisz. 
térium hozzájárulásával a Szlavónia 
faipar r.-t., a Neuschloss és Liebtig- 
féle parkettgyár készítették, a vas. 
alkatrészeket pedig a budapesti la- 
katosipartéstület egy alkalmi cso­
portja. A vaskilincseket az Országos 
vaskereskedehni r.-t. füleki gyára, a 
Varrögépgyár, a Soproni vas- és, 
fémárugyár és több vidéki vállalat 
készítik.

K e re sk ed e lem ü g y i miniszter az 
ipari jellegű központokhoz és bizott­
ságokhoz a következő leiratot intéz 
le : Tudomásomra jutott, hogy ismé­
telten előfordult, miszerint a köz­
pontilag kezelt ipari anyagok és ter­
mékek kioszlásánál Horvát-Szlavon- 
országok nem ugyanolyan elbánás­
ban részesülnek, mint a szorosabb 
értelemben veit Magyarország Mint­
hogy a magyar szent korona orszá­
gainak bárminő anyaggal vagy ter­
mékekkel való ellátása • tekintetében 
az egyenlő elbánásnak kell érvénye­
sülnie, felhívom az összes ipari vo­
natkozású ipari központok és bizott­
ságok vezetőségét, hogy Horvát- 
SzlavonOrszágok lakosságát Magyar- 
ország lakosságával mindenkor telje­
sen egyenlő elbánásban részesítsék.

Az Étdekes Újság legújabb száma 
rendkívüli érdekes felvéte'eket köröl az 
orosz fogságból hazaérkező hadifoglyok! 
ról. Szép uj fényképek vannak a király 
palotáról, egy olasz kép pedig arról 
számol be, hogy élnek hadifoglyaink 
olasz fogságban.
• w tuveatn ■ ;:i» it e i ircicsaraxsex x t . . a. . s í *

L T a r ta r i i í ' l

I
 borkősavas szeszes eczetsav

vegytiszta, nem tartalmaz 
ártalmas anyagokat 15 sző­
rösen hígítva kellemes izü 
ételecetet ad. — Szállítás 
ballonokban és hordókban. 

K a p h a t ó :

;6áöor Andor és Társa
t gyógyszerészeti vállalatnál
| r BUDAPEST, Vili. Rökk. Szilárd u. 8 ■

1 é

mint ér- 
— országszerte meg fog 

miután a pótkilincsek jó- |

ll
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„C O R O N A ”
permetező

Horganyzott vasból, aszfaltlakkal védve, kivehető 
szélkazánnal, szelep és lömlö valódi gumimból, cső 

és szóró volódl rézből. Ára

135.-
bérmenlve, ládába csomagolva, bármely poslaillo- 

másra.
RF~ S i e s s e n  a r e n d e l é s s e l !  
M ig  a k é s z l e t  t a r t l

faludi Henrik és Társa
BUDAPEST, V, kér,, Akadémiá ul. 1. 
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Előnyajánlat
Kerti veteménymagvakból, mig készletem 

tar: szállítok utánvéttel mellett :
Petrezselyem -m ag, kilója K 60
S árga répa-m ag, kilója K 400
Fejessaláta-mng, kilója K 80
Vöröshagyma-mag, kilója K 70
Paradicsom-mag, kilója K 280
Paprika-m ag, kilója K 200
Spenőt-mag, kilója K 60
Kalarábé, fejeskáposzta, kelkáposzta adagja 
10 kor. Dinye, tök, ugorka, zeller, sóska stb, í

meg adagja 3 korona
E g ri csemege fehér bor, hektója K 500  
Eg ri vörös-Blkavér, K 600

Postai megrendeléseket azonnal szállítom.

F O G A K !

A p d á n k a i  fo g m ü te r m e m e t
március hó 1.-től újra niegnyitoflam saját 
házamban Dr. Steimnetz L. ügyvéd mel­
leit, hol mindennemű tnüfogak, arany- 
hidak, tö m é e k  és foghúzásodat esz­

közlök.
fflik lty János

áll. Vizsg. fogtechniKus.

T a l á l h a t ó :  
d, o. 9 -1 2  lg. d. u 3—5-ig.

'©
S

©
<Kékkő elsőrendű kilója  

© u  250 kg-os hordó vétőinél per 100 kg.
Kénpor, elsőrendű kilója 

X  Kénlap,
PaP‘rsPáríra( raffia helyett, kilója 

GOMBA, elsőrendű, kilója 
GOMBA, felvetés, levesnek, kilója 
LIKŐRÖK, finom fajok, literes üveg 

’ olcsóbb „ „ H
CACAO, közép minőségű 10 oo zsírtartalom, kilója j z ,__
míg a készlet tart, gyöngyösi raktárunkból, előleg és utánvét mellett. 
Crim : Magyar Kereskedelmi Részvénytársaság, Gyöngyösön.

“ Jé-  ~

CSOÍ
A l e g j o b b  é s  l e g ú j a b b  k é z i ­
d a r á l ó .  Mindenfele magot, kuko- 
riczát, búzát a legfinomabb lisztté 

őröl.
Á r a  d a ra b o n k é n t 95  kor.

csomagolással és bérmentve 
odaszállítva. 20410 Szállítja :

és Társa,
B U D A P E S T , V., A k ad ém iasu t. 1.

ELADÓ! 
Szőlő­

oltvány!
A háborús idők miatt eladó :

1-2 é ve s  g y ö k e re s  fá s o lv á n y o k  
BORFAJTÁK, — CSEMEGEFAJOK, — 
Direkttermő piros DELAWARE, — SZÁZ­
SZOROS és OTHELLO -  Gyökeres 
Ripária Portális — Rupestris Montikula — 
Rip x Beriandieri. — Sima vessző bárme­
lyikből. — Nagyobb vételnél megfelelő 

árer gedmény.
Árjegyzék ingyen. — Keresek hordókat, 

kádakat és préseket megvételre.
M o ln ár M ihály, Abaujszantóii.
frv- - fTniwwn

Képes árjegyzéket dijm 

tesen küld :

továbbá több kiválóan jo, újfajta kétéves, gyökeres

direlffferm ő szö lővesszőket,
amelyeket permetezni nem kell, mindennemű szőllőbetegségek- 
nek ellentállanak, igen bötcrmőek, borai kitűnőek és olcsó árban 
k ‘ rülnek eladásra. Készlet ezekből egy millió darab. Szolgál­
hatok még igen szép

Kiflii Szabó István am erikai és európai
szölőoltványtelcpe kétéves, gyökeres és sima szőlővesszőket, valamint

gyümölcs- és rözsafaolfvényokat. 6- és újkorokat, 
B IH A R D IO S ZE G  palackborokal.

hanem fessünk régi és kifakult ruhákat, harisnyákat, 
bloust, selymet, pamutot, vásznat és cérnát

b árm ilyen  s z ín r e  T P i
KARDOS-féle

melynek egyedüli elárusítója

Laufer Jenő
--------------- festékkereskedő —  - . r  ■ ■ . - . ^ =

Beszterczebánya, Bethlen Qábor-utcza 6.
Á ra csomagonként használati utasítással e g y lt  

60  fillé r. - » ■
öt csomagtól kezdve mind n mennyiséget szállító* 
viszonteláruúsítóknak nagy árkedvezményt nyujtek



M  *  K L 0  K
k ö te leze ttség  n é lk ü l

nb Bpest raktár, postán előleg és utánvét inellett, 
vasúton az egész összeg előrefizetése mellett :

98o o rézgáltc hordó vételnél 1 
„  postacsomagokban 1

Kénlap, sárga I kgr.-ra loo lemez I 
Rézkénpor 96o^o kénből, 

lOo o réztartalom 1
R ézkénpor 70o,;o-ors barna kénből,

lOo.o réztartalom _ 1
Kénpor, sárga 96 o:o-os príma 1
Kénrud, vagy darabos 1
Perocid 45 ojo tiszta, 2 kgr. meg

felel I kgr. rézgálicnak 
Perocid 35 o o-os I
Cipőkrém 2-es Fedák 1
C ipőkrém  8-as Hedák
Cipőkrém 5-ös Ottomán •
Cipőkrém lOO-as Ottomán 1
Cipőkrém l|8-os Ottomán üvegben 1
Fényméz (schuwíechs)
B ő rzs lr  fadobozban 1
Ruhafesték »hájféle« loo levél

kor.
kgr 16.50

17.50 
38.

28,

18,
38,
38.

5.

tucat
4.
6,

tucat 11.—
tucat 12. ,
tucat 29.
tucat 17
kgr. 3.6o
kgr. 4.

4o,
1 kg 4.

2—1 évesek, erőiek, to ­
vábbá a világ kglobb 
d rekllerm# >• óva, továb­
bá pirosas Pelawa-t, 01- 
hello, Százszoros. Pu- 
rlfán fajokban a legkedve­
zőbb árakban csakis Hajdú 
iStván szőlőielepén szerezhe­

tők be. — C ím : 
H A JD Ú  IS T V Á N

szőlőtelepe BIHARDIÓSZEO.
K é rje n  á r je g y z é k e t, melyet ingyen, bémentve küldők

Viktória Apolló padlósuroló-por
140 levél, 24 filléres, 22.

K e m én yttő -p ő tló  (stárkin) lo o  levél 35.
(Vénus) 130 doboz 7o fill.

7o.
S y lv ia  m osópor 1 doboz, egy fél kgr. 1 5o 
'Indigói* kékitőkívonat, 1 levélből

1 liter prima kékitő készíthető,
13o levél 6o.

Tea, Jő m inőségű 1 kgr. 80
1 lit. 18.Tea-pótló O-ás Waldmann-féle 

„  „  OO-ás „  „
Ecetsav 5 0  oto-os 1 literes palack­

okban
nugyobb vételnél 

Citrom zam at waldman-féle 
Borkősav jegeces 
Csokoládé prima minőségű, 
Csokoládé-törmelék 
M azsola aranysárga 
A prósző lő  (feketeszőlő)
Leveskocka, kitűnő minőségű,

,, looo drb vételnél looo
Bergmann kocka, 1 darabból 1 liter

kitűnő leves készíthető loo  drb. 24
B ors , törött lo o  levél 5o filléres

„  loo levél 8o fill-es 
F a lié i  tö rö tt I4o levél 4o fill-es 
K öm énym ag I3o levél 3o fill-es 

I3o „  40 „
Szegfűbors 13o levél 3o fill-es 
Szegfűszeg 13o levél 3o fill-es 
S frö n y  13o levél 3o fill-es 
C itro m p ó tló  130 levél 60 fill-

38.

58, 
55.

1 kis üveg 2,5o 
1 kgr 85,
1 kg r 72,
1 kgr 6o,
1 „  " "
1 „  

loo drb

i i

30,
18
4.

36.

5o.
8o,
4o,
3o,
4o.
3o,
3o,
3o,
60.

3 T  E R N H E N R I K
Fűszer és gyarmatáru nagykereskedő

! HT TFLEFON: József 52-01.
Ecet készítéséhez szállítok
étecet-exírákto f “ÍR

garantált borkősavmentes. Egy kg. ára

20 korona,
amelyből 15 liter józamatu ecetet lehet 
készíteni. Szállítok 20, 50, 60 kilós dem- 

jonok és 120, 350 literes hordókban.

Krausz Ignácz
vegyitermékek és olajnagykereskedő

B U D A P E S T
V., Visegrádi-utca 12. szám. 

Telefon 45—95.

„C L U B ” CIGARETTAPAPÍR 
csak akkor valódi

h a  a z  i t t  l á t h a t ó  védjegyes képek r a j t a  v a n n a k

ZAinden csomag te ljesen  100 lapot tartalm az.
U tá n z á s o k tó l, melyek mind c i lá n y a b b  minőségűek, óvakodjunk

Nyomatott Csendesek Imre könyvnyomdájában Palánka.

Ajánlok
K 25.20 

K 6.25 

K 7 . -  

5.50

K 30.- 
K 125.-

(Compositio)
Magy. k ir. törvényszéki hites vegyész 
és a budapesti magy. kir. állami nyil­
vános vegyvizsgáló állomás által meg­
vizsgált és étkezési célokra alkalmas­
nak talált 50-os ecetsavpótlóból 9 liter 
tiszta víz hozzáadásával 10 liter jóízű 
és étkezési célokra alkalmas ecetet nye­

rünk.
Az ára kg.-ként K 18 —

Csakis viszonteladók részére.
A legkisebb mennyiség, amelyet szállí­

tunk, 1 ballon k50 kg._______

Redelésnél a pénz előre  
beküldendő “K*

„ m E R K U R IA
vegyitermekek gyára

III., Lázár-utca

kötelezettség nélkül budapesti raktáramból postán 
utánvét, vasúton az egész összeg előfizetése mellett. 
„H ercu les" szilárd sp iritusz kocka

bádogdobozban per tucat 
Flrnlspótló l-a 5— 10—20 klg-os

demionokban per kilogramm 
Copal lakpőtló l-a 5— 1 0 -2 0  klg-os

demionokban per kg.
Ragasztószer, teljesen pótolja a mézgát

5— 10—20 kg-os demionokban per klg. I\ 
Kukorlcza-pőtlő hizlalópor »Kaszásleány«

védjegyű 130 csomag 120 fillé r eladásra K 120.— 
Tyukőle tpor dögvész ellen >Kaszdsleány«

védjegyű 130 csomag 90 filléres eladásra K 90 .— 
Kem ényitőpőtló »Kaszásleány« védjegyű

130 csomag, 60 filléres eladásra 
Pipereszappan — kerek fűrdószappan —

100 gr.-os dobozokban per tucat 
Borotva szappan — rudalaku — dobozban

igen szépen adjustálva per tucat 
Ültromsav per Kg
1-es számú fehér superior cukorka per 

zacskó 1000 drb
1000 koronán felüli rendelésnél 5ojo péntári engedni.

Madarász Ernő vegyészeti laboratóriuma
BUDAPEST, IX Bakáts-utca 5. sz.

K 60.— 

K 48.—

K 9.-

E C E T !
8 »A cidol<  b o r k ő s a v a s s z e s z e s  

e c e t s a v
a kir. keresk. törvényszék vegyvizsgáló állo­
másának lelete szerint teljesen ártalmatlan, 
vegytiszta. Étkezési célokra kiválóan alkalmas 1 
R elatív  erőssége megfelel cca 80  o|o ecet­
sav hydrátoldatnak. 15-szörösen oldva k i­

tűnő ételecetet ad. Szállítható 
25 kg-os demynokban és nagy ballonokban 
Ára kg-ként ab ra k tá r Budapest K. 36.— fi 

Kapható :

HELLER ÖDÖN í
BUDAPEST, VII., Vörösmarty-ut. 14. jfc___ ~ M

Gyümölcsfa,
Díszfa,

Szőlőolfvány
a legjobban és legolcsóbban kapható

Fischer és Társa
(Tulajdonos: Ambrosi M. é3 

Fischer L örö ősei) 
faiskola és szőlőoltványtelepek
N A G Y E N Y E D

(Alsófehét megye.)• r  E L A D Ó  
európai porbujfás szőlővessző

erős növésű, 
dusgyökérzetü

(tőkehiányok pótlására Is kiválóan alkalmas), p rekttrrmök SzőlÖOltVÍnyOk. Európai 
és amerikai sima és gyökeres szőlövesszők. GyQrr.Scsfák. Ná rlunalhlosulíat (ódium 
elleni permetezéshez). Kénlapok. Árak jutányosak. Keresek bor', borkövet szőlőkarót 
megvételre.

S a g u ly  D á n ie l, N ó g r á d v e r ő c z e .


